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Republika e Kosovës                                                                                             Komuna e Gjilanit

Republika Kosova                                                                                                 Opština Gnjilane

Republic of Kosovo                                                                                               Municipality of Gjilan

                                                                                                                       Gilan Belediyesi  

Duke u bazuar në nenin 61.2 dhe 61.3 të Ligjit nr.03/L-040 për Vetëqeverisjen Lokale (“Gazeta zyrtare e Republikës së Kosovës” nr.28/15, qershor 2008), në nenin 5 dhe 6 të Udhëzimit Administrativ (MAPL) Nr.03/2023 për procedurën e emërimit të nënkryetarëve në Komuna, në nenin 80 të Statutit të Komunës së Gjilanit 01.nr.016-126211 të datës 06.11.2014, me ndryshimet dhe plotësimet 01. 016-28448 të datës 22.03.2018, Kuvendi i Komunës së Gjilanit në mbledhjen e jashtëzakonshme të mbajtur më 09.01.2026, miratoi këtë:

V E N D I M

PËR EMËRIMIN E NËNKRYETARIT TË KOMUNËS SË GJILANIT PËR KOMUNITETE

1. Me këtë vendim z.Kadir Hyseini, emërohet Nënkryetar i Komunës së Gjilanit për Komunitete.

2. Funksionin e Nënëkryetarit të Komunës për Komunitete, z.Kadir Hyseini do ta  ushtroj që nga dita e zgjedhjes në këtë funksion nga Kuvendi i Komunës së Gjilanit, si dhe në harmoni me dispozitat e  Ligjit për Vetëqeverisjen Lokale dhe Statutin e Komunës.

3. z.Kadir Hyseini, në këtë funksion zgjidhet me mandate të njëjtë sikurse  me mandatin e Kryetarit të Komunës.

4. Për zbatimin e këtij vendimi obligohet Kryetari i Komunës së Gjilanit.

5. Ky vendim hynë në fuqi 30 ditë pas regjistrimit në zyrën e protokolit të MAPL dhe publikimit në gjuhët zyrtare në web faqen e Komunës.. 
01.Nr.016-2075/2026

    
                                              Kryesuesja e Kuvendit,

Gjilan, më 09.01.2026





            __________________

         


                        
            /Krenare Latifi Kqiku/









